
秋田市観光クチコミ大使 …   秋田市に縁のある経済人や転勤等で過去に秋田市に在住経験のある方々に、身近な人々へのクチコ
ミやインターネットでの情報発信を通じて、秋田市の観光PRにご協力いただくため委嘱している。

❷
活
力
あ
る
秋
田

一
一
〇
周
年
記
念
事
業

❹
ギ
ュ
ギ
ュ
っ
と
あ
き
た
！
週
末
イ
ベ
ン
ト
リ
レ
ー

❻
会
議
所
レ
ポ
ー
ト

❽
伊
達
な
商
談
会

10

Vol.96

先月の豪雨で被害に遭われました方々には、心よ
りお見舞い申し上げます。
秋田市出身のソプラノ歌手、鈴木貴子と申します。
私は及川音楽事務所に所属し、音楽活動をしており
ます。平成27年8月からは、秋田市観光クチコミ大
使を委嘱され、全国の皆様に向けて秋田県のPRに
尽力いたしております。

その活動といたしまして、SNSを活用し、独自に
「秋田市観光クチコミ大使」というFacebookページ
を作って情報をシェアしたり、秋田に帰省した際に
訪れた場所の紹介や、秋田への思いなどを発信して
おります。
また、私のコンサートにおいて、秋田が生んだ作曲
家成田為三先生の「浜辺の歌」を歌ったり、MCに秋
田弁を織り交ぜたりして秋田県を知っていただくよ
うにしております。
そして、昨年の11月には、【秋田の水（あきたのさ

け）んだんだ秋田♪】というオリジナル曲を作り
YouTubeにて配信をしております。この曲は、秋田
の美味しいお米と水で作られた秋田のお酒をまるで
お水のようにグイグイと飲む様子からできた歌で、
37の酒蔵を全て入れ秋田弁で歌っております。私の
ふるさとへの思いを込めた、秋田への応援歌です。
機会がございましたら是非一度お聴きください。

現在、私は茨城県古河市に在住し、都内や関東を
中心に音楽活動をしております。ふるさと秋田にお
いても、年に2回ほどコンサートやライブに出演さ
せていただいております。
この6月にも、秋田駅前のライブハウスにおいて、
牛島活性化団体ベコアイランドサミットさん主催の
コミュニティーライブに出演させていただき、秋田
を盛り上げたいという思いを持った沢山の皆さんと
一緒に音楽を通して盛り上がりました。オリジナル

活力ある秋田

■略歴

秋田市出身。

聖霊高校卒業。東京音楽大学声楽専攻オペラコース卒業。

現在、及川音楽事務所に所属し音楽活動を行うほか、古河市生

涯学習講座講師や古河カルチャーセンター講師などを務め、

ゴスペルクワイアを指導。

〈最近の主な活動〉

・古河警察署一日警察署長

・古河市議場コンサート

・成田為三生誕百年記念コンサート（浜辺の歌音楽館）

・ファミリーコンサート（秋田市にぎわい交流館AU）

・東日本大震災チャリティーコンサート（秋田高陽教会）

・鈴木貴子ソプラノリサイタル（日暮里サニーホール）

・秋田ケーブルテレビ「シーナちゃん」生出演

・ラヂオつくば「イバラキングのごじゃぺラジオZ」出演

～ その他、都内・関東全域・秋田でのライブ・イベントに多数

出演

大好きなふるさと秋田を
応援しています！

曲の【秋田の水（あき
たのさけ）んだんだ秋
田♪】もライブで演
奏しましたが、「秋田
にはおいしいお酒が
たくさんあるよね」、
「秋田弁はいいね」と
改めて秋田の魅力に
ついて語り合うきっ
かけになりました。

これからも、ふるさ
と秋田の良いところ
を、私なりに音楽活
動を通して全国にどんどん発信していきたいと思っ
ております。何か一緒にコラボレーションしてみよ
うと思われる方はお声かけいただければ幸いです。

これからも、ふるさと秋田を応援する為に尽力して
参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

鈴木貴子　んだんだ秋田 検 索

スパニッシュギタリスト細川晶生氏
とのコラボレーションユニット
「PACO ｙ TAKACO」によるライブ

鈴  木  貴  子 氏［秋田市観光クチコミ大使］及川音楽事務所


